(Ce)
CAPÃO DA CANOA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAPÃO DA CANOA

Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às catorze horas e sete minutos, na Sala da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Capão da Canoa, reuniram-se os membros da Mesa Diretora, Vereadores Ronaldo Tita, Ademar Duarte, Valmarino Machado e a Vereadora Danúbia dos Santos Pereira, para tratarem da transmissão de cargo de Prefeito Municipal ao Presidente da Câmara, Vereador Ademar Duarte. Foram recepcionados pela Mesa Diretora os documentos que importam para a transmissão de cargo do Prefeito Amauri Magnus Germano ao Presidente do Poder Legislativo, Ademar de Matos Duarte, uma vez que a Vice-prefeita encontra-se impossibilitada para assumir o poder executivo, pelo motivo de estar em licença maternidade. Desta forma, assume a gestão da Câmara o Vice-Presidente, Ronaldo Silva de Souza pelo período de dez dias (a contar do dia quinze ao dia vinte e quatro março) e o Vereador Ademar Duarte assume a gestão do Poder Executivo até o término do gozo de férias do atual prefeito. Após a leitura e verificação dos documentos a Mesa Diretora, com base no Artigo 12, do Regimento Interno desta Câmara de Vereadores, observou a necessidade legal de convocar o suplente que, segundo a Lista de Precedência da Justiça Eleitoral, o 1º suplente do Partido Movimento Trabalhista Brasileiro é o Sr. Alessandro Pereira dos Santos, que será notificado ainda hoje, para que se apresente nesta Casa Legislativa a contar de amanhã, dia dezesseis de março do ano em curso. Não havendo mais nada a tratar, encerro a presente ata, que assino juntamente aos demais componentes da Mesa Diretora.

2627

6 7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

2425

2829

3031